
Внеочередное заседание Совета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан третьего созыва

Решение
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

27 декабря 2016 года № 80

О внесении изменений в решение Совета Пестречинского 
муниципального района от 21 ноября 2014 года № 205 

«О реестре должностей муниципальной службы в Пестречинском 
муниципальном районе Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан 
о муниципальной службе, Законом Республики Татарстан от 20 мая 2011 года № 26- 
ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике 
Татарстан», а также постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 24 
сентября 2012 года № 798 «О мерах по реализации Закона Республики Татарстан», от 25 
января 2016 года №35 «Об утверждении распределения численности муниципальных 
служащих, обеспечивающих деятельность общественных пунктов охраны порядка в 
муниципальных образованиях Республики Татарстан, используемого при формировании 
межбюджетных отношений в Республике Татарстан» Совет Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета Пестречинского муниципального района от 21 
ноября 2014 года № 205 «О реестре должностей муниципальной службы в 
Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан» (с изменениями, 
утвержденными решением Совета Пестречинского муниципального района от 3 
марта 2016 года № 36) следующие изменения:

в перечень должностей муниципальной службы Исполнительного комитета 
Пестречинского муниципального района ввести четыре должности муниципальной 
службы:

- главный специалист - ответственный секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав;

- ведущий специалист общественного пункта охраны порядка по профилактике 
семейного неблагополучия и правонарушений среди несовершеннолетних;

- главный специалист по несовершеннолетним органа опеки и попечительства;
- ведущий специалист по несовершеннолетним органа опеки и попечительства.
2. Финансирование содержания штатных единиц указанных должностей 

осуществлять за счет субвенций и субсидий, выделяемых Министерством финансов 
Республики Татарстан.



3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя 
Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан.

Глава Пестречинского муниципального 
района - председатель Совета 
Пестречинского муниципального района Э.М. Дияров

http://www.pestreci.tatarstan.ru

